
ORIGINALE 

 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. ________11_________ 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

CAROTTA ROBERTO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. LAVEDINI GIUSEPPE 
 

====================================  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto che copia della 

presente delibera viene oggi pubblicata 

all'albo pretorio comunale, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 

Addì 25-06-2014  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BALDESSARI FRANCA 
 

=================================== 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva: 

□ per il decorso del termine di 10 giorni 

dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

□ per dichiarazione di immediata 

esecutività ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 

Addì 09-06-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  BALDESSARI FRANCA 

==================================== 

 

OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', 

ELEGGIBILITA E DI COMPATIBILITA' DEL 

SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 

CONSIGLIERI COMUNALI 

_______________________________________________ 
 

L’anno  duemilaquattordici il giorno  nove del mese di giugno 
alle ore 20:00 nella Sede Municipale in seduta Pubblica di Prima 
convocazione, sotto la presidenza del SINDACO CAROTTA 

ROBERTO e la partecipazione del Segretario Comunale DOTT. 

LAVEDINI GIUSEPPE, si è riunito il Consiglio Comunale.  

Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la 

seduta, invita il Consiglio Comunale ad esaminare e discutere sulla 

proposta di deliberazione in oggetto, alla quale partecipano: 
  

 CAROTTA ROBERTO Presente 

CAROTTA DIEGO Presente 

SARTORI FLORIO Presente 

LONGHI CARLO Presente 

CAROTTA SIMONE Presente 

CAROTTA GIANNI Presente 

BERTOLDI MAURO Presente 

STERCHELE ROBERTO Presente 

SCALZERI BRUNO Presente 

FONDASE FIORELLA Presente 

CAROTTA SERGIO Presente 

  
 

Presenti   11 - Assenti    0 
 

==================================================  
 

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 

Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data 09-06-2014                                          Il Responsabile del Servizio 

LAVEDINI GIUSEPPE 
 

 



Il Sindaco saluta tutti i presenti e auspica che il numeroso pubblico si presenti anche nelle prossime 

occasioni, e spera che si possa portare serenità nell’interesse del paese dopo un periodo elettorale molto teso. 

 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 10 onsiglieri su n. dieci assegnati al Comune ai 

sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  

n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 

n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 

numero dei consiglieri comunali; 

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56 che modifica nuovamente l’art. 16, comma 17, del 

D.L. 13-8-2011, n. 138 prevedendo per i Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti che “il consiglio 

comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è 

stabilito in due”; 

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 18-8-2000, 

n. 267, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza dei 

Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

DATO ATTO che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 03.06.2014 affisso all'Albo Pretorio ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

–  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione né successivamente 

sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

PREVIA formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato 

reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità 

e incompatibilità in capo agli eletti;   

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, ed 

accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità 

previste dal D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e dalla legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali eletti nelle 

consultazioni amministrative del 25 maggio 2014; 

2) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono 

stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 



 

 

 
G e n e r a l i t à 

 

Voti di lista / cifra elettorale individuale Esito votazione convalida 

SINDACO   

CAROTTA ROBERTO 282 Convalidato 

   
CONSIGLIERI   

1) CAROTTA DIEGO 350 Convalidato 

2) SARTORI FLORIO 310 Convalidato 

3) LONGHI CARLO 308 Convalidato 

4) CAROTTA SIMONE 305 Convalidato 

5) CAROTTA GIANNI 296 Convalidato 

6) BERTOLDI MAURO 295 Convalidato 

7) STERCHELE ROBERTO 294 Convalidato 

8) SCALZERI BRUNO 232 Convalidato 

9) FONDASE FIORELLA 261 Convalidato 

10) CAROTTA SERGIO 258 Convalidato 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-

2000, n. 267. 

 


